Parcela 1 del Macizo 184 y Parcela 1 del Macizo 185, ambas de la Sección J del ejido urbano
de la ciudad de Ushuaia. Mediante dicha operación, se desafecta del uso y dominio públicos
la totalidad de la superficie del predio mencionado en primer término, más una superficie
aproximada de mil seiscientos metros cuadrados (1.600 m2) del predio mencionado en
segundo término, las cuales serán afectadas al uso residencial para vivienda única, familiar
y permanente, conforme al croquis que como Anexo I forma parte integrante de la presente.
ARTÍCULO 2°. COMPENSACIÓN TERRITORIAL Y AMBIENTAL. En compensación por
las desafectaciones previstas en el artículo precedente, el Departamento Ejecutivo Municipal
efectuará la afectación formal al uso y dominio públicos -mediante operación de mensura-
de una superficie aproximada de dieciséis mil cuatrocientos sesenta metros cuadrados

(16.460 m2) del Macizo 181A de la Sección J del ejido urbano de la ciudad de Ushuaia. Dicha
superficie, que incluye el curso de un chorrillo y sectores de bosque nativo, será destinada
a Espacio Verde público, conforme al croquis que como Anexo II forma parte integrante de

[...]

identificado en el catastro municipal de la ciudad de Ushuaia, como Sección J, Macizo 184,
Parcela 01, para ser afectada al uso residencial, de acuerdo al croquis que como Anexo I,
corre agregado a la presente.
ARTICULO 2°: DESAFECTACIÓN. Desafectar del uso público, una superficie aproximada
de mil quinientos setenta metros cuadrados (1570m2) del Espacio Verde identificado en el
catastro municipal de la ciudad de Ushuaia, como Sección J, Macizo 185, Parcela 01, para
ser afectada al uso residencial, de acuerdo al croquis que como Anexo I, corre agregado a
la presente
ARTÍCULO 30: AFECTACIÓN. Las superficies serán compensadas al Ejecutivo Municipal,
mediante la afectación de una superficie aproximada de dieciséis mil cuatrocientos sesenta
metros cuadrados (16460m2) de las parcelas denominadas como Sección J, Macizo 181A,
Parcela 01 y 02, de acuerdo al croquis que como Anexo II, corre agregado a la presente.
ARTÍCULO 40: La existencia de un barranco en la ribera del Río Pipo obliga a tomar
medidas preventivas hacia la integridad física de las personas que transitan el lugar, por lo

[...]

Parcela 1 del Macizo 184 y Parcela 1 del Macizo 185, ambas de la Sección J del ejido urbano
de la ciudad de Ushuaia. Mediante dicha operación, se desafecta del uso y dominio públicos
la totalidad de la superficie del predio mencionado en primer término, más una superficie
aproximada de mil seiscientos metros cuadrados (1.600 m 2) del predio mencionado en
segundo término, las cuales serán afectadas al uso residencial para vivienda única, familiar
y permanente, conforme al croquis que como Anexo I forma parte integrante de la presente.
ARTÍCULO 2°. COMPENSACIÓN TERRITORIAL Y AMBIENTAL.